PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.997 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035685 ROMARIO DA SILVA DOS SANTOS 1371083703 BA 65.50

10007676 ACACIO LUIZ ROCHA AGUIAR 238710130 SP 56.00

10034624 RISALVA MAGALHAES DE OLIVEIRA 0264936248 BA 49.50

10032587 CLEBSON GUIMARAES BARBOSA 0658821644 BA 46.00

1.998 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025570 MILENA AGUIAR DOMINGUES 529776807 SP 59.00

10002094 SORAYA TOSTO PEREIRA 209463767 BA 59.00

1.999 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10010948 MAYARA MICHELE SANTOS DE NOVAIS 09587678 23 BA 82.50

10009930 MIRANELMA LUZ AGUIAR 1263251544 BA 80.50

10017254 SILMARA SILVA GONCALVES 0493866701 BA 79.50

10002775 IVANETE MARTINS DA SILVA OLIVEIRA 00359511929 BA 76.50

10007253 ISABEL FAUSTINO SILVA 1141928396 BA 73.50

10023911 SIMARA SILVA PEREIRA 0764957600 BA 72.50

10011368 MARIA CONCEIÇAO SILVA GOMES 226193993 BA 72.00

10009917 MAISA LUZ AGUIAR ROCHA 0921312989 BA 69.50

10041484
KEZIA MERCEDES OLIVEIRA DOS
SANTOS 1142154998 BA 68.50

10008795
THALLINE FERNANDA RIBEIRO DIAS
MIRANDA 1153967561 BA 68.50

10027016 ELIANE MENDES SANTANA 0979036550 BA 65.50

10021476 DEISY DOS ANJOS LUZ 14508006 45 BA 65.00

10012101 EULER JACKSON JARDIM DOS SANTOS 1126866059 BA 65.00

10019804 NICEIA APARECIDA FERREIRA SILVA 1320682146 BA 65.00

10023408 WANDERSON ALVES SANTOS 0893999431 BA 64.00

10022785 ARTUSIA ALMEIDA PEREIRA 1134205872 BA 63.50

10045409 GRACILANE SILVA DE OLIVEIRA 1127206308 BA 63.50

10013476
DEZONEIDE SOUSA MACHADO
FERREIRA 0708415946 BA 61.00

10032563 ROSE PEREIRA DOS SANTOS 0853365725 BA 61.00

10019784 APARECIDA DO ALIVIO SANTANA SOUZA 0807586579 BA 59.50

10045062 SHEILA APARECIDA OLIVEIRA DANTAS 1175695262 BA 59.50

10028073 ANDRE SILVA NOVAIS 323191307 SP 56.50

10034844 TAIZE SOUZA LIMA DA SILVA 0985477636 BA 56.50

10035879 ARIANE MEIRA GONCALVES 1369552661 BA 55.50

10014438 PEDRO SILVA PEREIRA 0639319742 BA 53.50

10031222
MARLENE CARVALHO ALVES DE
ALMEIDA 225831813 BA 53.00

10003213 MEIRILAN LIMA ARAUJO JESUS 0504197142 BA 53.00

10036378 ERIEDINA MEIRA ROCHA CUNHA 0995864608 BA 52.50

10032478 CATIA AMORIM DOS SANTOS 1202079580 BA 52.00

10028214 GERCIANE ANDRADE DA SILVA 06720772320 BA 49.50

10047409 GILMARA SILVA MOREIRA PAIXAO 0979479703 BA 49.50

10046895 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA 0925335231 BA 47.50

10044837
EUCINETE SILVA CARVALHO DE
AMORIM 0867301422 BA 47.50

10048317 TELMA SILVA BARBOSA ALVES 0639312659 BA 46.50

10043759 VALERIA SILVA DE OLIVEIRA 1136738762 BA 46.50

10025337
DAYSE SAMARA DA SILVA BORGES
AGUIAR 0803958722 BA 46.00

10028426 MARINA SILVA BARBOSA 0829136843 BA 45.50

10047905 JOSENALVA JESUS SILVA 4496394 BA 44.50

10035422 GILVONETE ALCANTARA CAIRES 0958372306 BA 44.00

10011487 ZENILDA SILVA DE AGUIAR 0516720732 BA 43.50

10013243 ELIANA SILVA AGUIAR DE OLIVEIRA 0605087016 BA 43.00

10041035 PAULA ANGELICA AGUIAR DA ROSA 0471252689 BA 42.50

10029096 MARIA DO ALIVIO RIBEIRO SILVA 0870714872 BA 41.00

10016214 PATRICIA LIMA NOVAES AGUIAR 04317546 59 BA 40.00

10029903 MARILENE OLIVEIRA 0958329630 BA 38.50

10051844 MARIA IRLA DOURADO GUIMARES LIMA 0784999333 BA 34.50

10039086 TEREZINHA DE JESUS SANTOS SOUZA 0605088845 BA 34.50

10036633 ELISABETE FREITAS SILVA 0227189230 BA 30.00

10029196 LIDIANE SOUZA RIBEIRIO 1175853780 BA 30.00

1.1000 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10028851 TIAGO SILVA ROCHA 1466158247 BA 70.50

10041420 DIRLANE SILVA DOS ANJOS 1117051773 BA 57.50

10007442 ADEANNE BOMFIM SANTANA BRITTO 0789912856 BA 56.00

10016155 RITA DE CASSIA MACHADO SOUZA 0853364400 BA 55.50

10022924 SIDNEI ROCHA AGUIAR 0481936157 BA 55.00

10019687 ARISVALDO BENEDITO DA SILVA 1544504640 BA 48.50

10015817 SIMONE SOARES AROEIRA 0648159604 BA 45.00

10041582 LILIANA PIRES FERREIRA 0925301256 BA 39.50

10044701 SUELI AGUIAR ALVES 0703164309 BA 34.50

10011158 JANE GLAUCIA BONFIM SILVA 0779811208 BA 30.50

1.1001 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020814 FLAVIA OLIVEIRA D ESQUIVEL 0772489963 BA 44.50

1.1002 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10005208 DANIELA VIEIRA PEREIRA 0979154405 BA 61.00

10031255 NIVALDO VIANA CARVALHO 1393775144 BA 57.00

10007922 CARLOS FERNANDES REIS 202953208 SP 50.50

10006688 CLEIDE DUTRA SILVA RODRIGUES 0426324129 BA 50.00

10018767 CLAUDIO OLIVEIRA SOUSA 0712690026 BA 46.50

10040843 PETROLINA MIRELA VILARIM SOUZA 0955572886 BA 42.00

10002437 CARLOS ROCHA AGUIAR 1001986946 BA 41.50

10027369 LEANDRO SILVA DOS SANTOS 11272900-29 BA 40.50

10007264 JANIEDES ALMEIDA CAIRES 0426322932 BA 38.50

10004024 MARCIO GENUINO NOVAIS DA SILVA 1373550767 BA 36.50

10028905 JACKSON ROCHA AGUIAR 1366844670 BA 36.00

10009667 MARCIO ARAUJO DE CARVALHO 0867776889 BA 35.50

10031438 JEOSMAR SOUSA MACHADO 0708415512 BA 33.50

10019737 ISABEL FERREIRA CAIRES 1126561371 BA 31.50

10007012 AILTON QUEIROZ DOS SANTOS 0641052960 BA 29.00

10019163 ANA CAMILA SOUZA SILVA 0925829668 BA 29.00

10030417 VILIAN DOUGLAS SOUSA LIMA 0831608684 BA 28.00

10030611 EVANILDA ROSA DE JESUS PIRES 0605089574 BA 24.50

10042162 RUBENES ALVES DOS SANTOS FREIRE 0249639769 BA 23.00

1.1003 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048572 CHEILA SILVA SOARES DIAS 0743146700 BA 69.50

10009688 DIOGO TEIXEIRA GAMA 0826226205 BA 63.50

10014942 NORLEY LIMA FIGUEREDO 2934970 BA 57.00

10013592
PAULO MAURICIO GONÇALVES
QUARESMA 0922390134 BA 56.00

10015218 LUZIA SOUSA MENDES NETA 0758832109 BA 55.00

10015463
MARIA DO ALIVIO PESSOA CAIRES
PEREIRA 0782490409 BA 53.50

10005777 CELIO DOS SANTOS ANDRADE 0985459905 BA 53.00

10049170 ANDREIA DA SILVA MEIRA 0745029051 BA 51.00

10000173 AUZINEIDE ROSA SILVA PESSOA 0803209100 BA 51.00

10000483 ELZA RODRIGUES DE ALMEIDA 0692124578 BA 49.50

10026424 GILSON CAETANO DE SOUSA 0803214880 BA 49.50

10007575 DENIS SILVA SOARES DE OLIVEIRA 520961717 SP 49.00

10011103 IDALINA BONFIM SILVA 1175789402 BA 49.00

10019278 MARCIA CRISTINA BOTELHO BRAGA 0480551740 BA 48.00

10037031 ZELITO AMARO DA SILVA 09051397-55 BA 47.50

10011308 JANILDA BRANDAO SANTOS BRITTO 0543863735 BA 46.00

10028891 ZILDA SANTANA SOUSA 1006917659 BA 42.00

10012165 CLEIDE AMORIM FERREIRA 391621877 SP 39.50

10010260 EDILSON AMORIM FERREIRA 512684260 BA 35.00

10015756 ERICA MARTINS LEITE 1394052839 BA 30.00

1.1004 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10009646 EDMILSON ANDRADE DO CARMO 1303421810 BA 58.00

10047252 LUCIANO CESAR DUARTE OLIVEIRA 0606560424 BA 54.50

10017147 CLAUDIO DA SILVA BORGES 0651472008 BA 54.00

10017201
CHIARA RAISSA DA CUNHA FERNANDES
MOURA 0847141829 BA 53.00

10003734 SIDNEI SANTOS GUIMARAES MALTA 0565834436 BA 53.00

10011827 JORGE MARIO PESSOA OLIVEIRA 1126204340 BA 52.50

10033804 MARTA PRADO SILVA COSTA 0700225420 BA 52.50

10037177 LUCIANA SILVA SOUZA 1450125654 BA 50.50

10020013 ERNEVAL RODOLFO DA SILVA 0351393153 BA 45.00

10013269 SIMONE SILVA AGUIAR 0641037732 BA 43.50

10017876 MARIA DO ALIVIO DIAS LIMA VIEIRA 0471250392 BA 43.00

10033895 JUCELIA DOS SANTOS OLIVEIRA 1001101502 BA 42.00

10000704 HAMILTON JESUS DA SILVA 0957516371 BA 40.50

10017717 FRANCINE SILVA DE SOUSA 1175225894 BA 40.00

10004862
EMERSON RICARDO RODRIGUES DA
SILVA 0550297286 BA 34.50

10007270
MARLUCE DE CARVALHO ALVES
ARAUJO 0709557272 BA 34.50

10010268 MARINALVA DOS ANJOS 0872526941 BA 34.00

10014994 SARA PEREIRA SILVA NOVAIS 09244555-19 BA 33.00

10023114 JOSE ORLANDO BRITO COSTA 0366319655 BA 32.50

10041326 MARCIO PEREIRA SANTOS 0851382584 BA 30.50

10014192 VIVIANE OLIVEIRA CAMBUI 0846618362 BA 30.50

10020257 JOSEANE FREITAS CAIRES 1126620998 BA 28.50

10005472 SELMA LIMA CHAVES 0276695801 BA 27.00

10046164 MARCIO JOSE DE OLIVEIRA 0576844136 BA 26.00

10051822 SUELY MAGALHAES CARDOSO 0680028315 BA 26.00

1.1005 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012380 NOBERTO CAIRES DOS SANTOS 0604773340 BA 61.00

1.1006 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10023073 MAURA MARIA PIRES SILVA 0726318647 BA 45.50

10012264 MARIA CARMEM COSTA BRITO 211091847 BA 42.50

1.1007 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10038540 FERNANDA PESSOA DE JESUS 0758798750 BA 56.50

10006803 MARINALVA ALVES FREITAS 0700241116 BA 56.50

10003573 MARCELO SOARES DOS ANJOS 2036689-28 BA 53.00

10040000 JAIRO MEIRA SILVA 1126274208 BA 52.50

10031368 CLEIDILENE GESCI DOS SANTOS 245726594 BA 49.00

10023686 CARINA SILVA SOARES 0743133390 BA 48.00

10010478 KARLA VIVIANE TRINDADE BRITO 767788273 BA 47.00

10032979 JOAO PAULO SILVA DOS ANJOS 1273110170 BA 46.50

10007033 MIRALENE QUEIROZ DOS SANTOS 207852 BA 46.00

10044931 TEREZINHA TRINDADE PIRES 08032427 43 BA 44.00

10023068
ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA BRITO
COSTA 11262226-74 BA 41.00

10042920 MONICA TRINDADE PIRES 0803242409 BA 37.50

10032753 TIAGO ROCHA CAIRES 0958400601 BA 36.50

10026450 LETICIA GUIMARAES NUNES BARBOSA 0979459605 BA 34.00

10014196 TELMA OLIVEIRA CAMBUI 0713709782 BA 34.00

10042652 JUSSAMARA ROCHA SANTOS 0998560260 BA 33.00

10026887 JOSSEANE NETO AGUIAR 1001990382 BA 32.50

10026119 MAYARA SOUZA PIRES 1394251602 BA 31.50

10016183 MAYARA MACHADO SOUZA 1144378664 BA 30.50

10011215 MARIA DE FATIMA VIEIRA PEREIRA 0979154162 BA 29.50

10016146 ACHIRLE SILVA DE OLIVEIRA 0905159004 BA 29.00

10031522 ANEZIA NORMA SILVA PINTO 0853298785 BA 28.50

10036547 SUSANA ALMEIDA DA SILVA PESSOA 0921329954 BA 28.50

1.1008 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10003970 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA 0803149611 BA 42.00

1.1009 DIREC 19 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036441 WESLEI DOS SANTOS ASSUNÇAO 0979621399 BA 29.00

(...)